®

SCHELLENBERG

EG-Konformitatserklarung
(im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, Anhang Il, Teil 1 A)

Hiermit erklaren wir,

Hersteller: Alfred Schellenberg GmbH
An den Weiden 31
57078 Siegen
Geschaftsfiihrer Sascha Schellenberg

dass die nachfolgend bezeichneten Produkte ab Seriennummer 20002000001:

Rollladengurt-Antrieb RD 65 STANDARD *

Rollladengurt-Antrieb RD 65 PLUS*

Rollladengurt-Antrieb RD 105 STANDARD*

Rollladengurt-Antrieb RD 105 PLUS*

Rollladengurt-Antrieb RD 55*

Rollladengurt-Antrieb RD75 STANDARD*

*In Verbindung, mit Sensor fiur Rollladengurt-Antrieb 55/ 65/ 75/ 105

zum Betrieb von Rollladen,

Art.-Nr
Art.-Nr
Art.-Nr
Art.-Nr
Art.-Nr
Art.-Nr
Art.-Nr

. 22765
. 22766
. 22710
. 22711
. 22755
. 22575
. 22720

aufgrund ihrer Konstruktion und Bauart in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfiihrung, den einschlégigen
grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen nachfolgender EU-Richtlinien und -Verordnungen

entsprechen.

EG-Richtlinie Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
EU-Richtlinie EMV-Richtlinie 2014/30/EU
EU-Richtlinie RoHS-Richtlinie 2011/65/EU
EU-Richtlinie WEEE-Richtlinie 2012/19/EU

Angewandte und herangezogene Normen und Spezifikationen:

EN 60335-1:2012/A11:2014
EN 60335-2-97:2006/A12:2015
EN 55014-1:2006/A2:2011

EN 55014-2:1997/A2:2008

EN 61000-3-2:2014

EN 61000-3-3:2013

Bevollmachtigter fir das Zusammenstellen der technischen Unterlagen ist der Geschéftsfiihrer des oben
genannten Herstellers.

Sascha Schellenberg
Geschaftsfiihrer

VCE 55 65 105 20



